
CNPJ: 20.489.478/0001-34  

TELEFONE: (11)99172-3546 

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2023 I  RQ. N°08.04.01/2023 
PROPOSTA COMERCIAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE CUBATÃO 

OBJETIVO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de natureza continuada de limpeza, higieniza cão e copeiragem, que compreendera, além dos postos de serviço, o 
fornecimento de uniformes, e o emprego dos equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços nas suas dependências. 

DADOS DA EMPRESA 

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA:  Java  Comercial e Serviços Ltda. 
ENDEREÇO: Avenida  Brasilia,  n° 1331, Vila Unipês, Suzano / SP 
CONTATO:  Wellington  Costa 
E•MAIL: comercial@javalacilifies.com  

A empresa  JAVA  COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. ,  epos  analisar minuciosamente o edital e seus anexos do pregão em epigrafe e, após tomar pleno conhecimento de todas as 
condições là estabelecidas para prestação de serviços comuns, conforme abaixo as descrições e planilha orçamentaria, sendo que os padrões de desempenho e qualidade podem ser 
objetivamente definidos tão somente pela sua descrição de serviços que são as especificações segundo padrões objetivos e usuais verificadas no mercado, são itens de fácil realização e 
de  fad  caracterizagão, são serviços prestados de forma frequente e pouco diversificada por uma grande quantidade de empresas, sendo assim propomos o valor dos itens que compõe o 
valor global para o lote  (wilco  como abaixo discriminado: 

ITEM DESCRIÇÃ O UNIDA DE QUANTIDADE 
VALOR MENSAL 

DO ITEM 
VALOR GLOBAL 

DO ITEM 

1 

Contratação de pessoa juridica para prestação de serviços de natureza 
continuada de limpeza, higieniza ção e copeira  gem,  que compreendera, além dos 
postos de serviço, o fornecimento de uniformes, e o emprego dos equipamentos 
necessários e adequados a execução dos serviços nas suas  dependencies  

Serviço R$ 89.100,00 R$ 1.069.200,00 

TOTAL R$ 1.069.200,00 

VALOR MENSAL POR EXTENSO oitenta e nove  mile  cem reais 

VALOR TOTAL POR EXTENSO um milhão, sessenta e nove mil, duzentos reais 

Declaramos expressamente que temos plena ciencia e concordamos com todas as condiçoes estabelecidas no Edital e nos seus Anexos, bem como declaramos que nos preços 
unitários ofertados estão inclusas as despesas diretas e indiretas, com o fornecimento do objeto bem como lodos os insumos, de conformidade com as condições estabelecidas no Edital 
do presente Pregão e seus Anexos. 

Declaramos que nos pregos individuais e totais ofertados para a prestação dos serviços estão inclusas todas as despesas com taxas, impostos, seguros, salários de empregados, 
alimentação e quaisquer outras despesas inerentes a prestação, bem como todos os descontos, os preços devem ser considerados como liquidos, não cabendo nenhum acréscimo, no  

prep  estão inclusos todos os custos operacionais da atividade e os tributos eventualmente incidentes, bem como as demais despesas diretas e indiretas, não cabendo à Municipalidado 
nenhum custo adicional além dos apresentados. 

1,Y  

Validade da Proposta: 80 (oitenta) dias a partir da apresentação. 

Prazo de Entrega: Conforme Edital. 

Condições de Pagamento: Conforme 

Garantia do Contrato: Conforme Edital. 

Suzano, 5 de março de 2024. 

CWARA MUNICIPAL DE 
 CUBAI  -AO 

,1- AS , 

P OR: PROTOCOL°  

Leanide Andrade Reis 
Proprietária 



DEMONSTRATIVO DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS POR  PREPS  UNITÁRIOS 

Número do Processo RO. n°08-04-01/2023 

Número da Licitação Pregão Presencial n° 10/2023 

-.#1.10CRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

Data de Apresentação da Proposta 22/11/2023 

Municipio - UF Cubatão - SP 

Convenção Coletiva SINDILIA4PEZA -  Sind.  dos Trab. nas Emp. de Asseio e Conservação (01/2023) 

Número de Meses de Contrato 12 meses 

DADOS COMPLEMENTARES PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTES A  MAO  DE OBRA 

1. Tipo de Serviço Limpeza e Copeiragem 

2, Salário Normativo da Categoria R$ 1.481,56 

3. Categoria Profissional Ajudante de Limpeza /Ajudante de Limpeza (Garagem) 

4. Data Base da Categoria 01/01/2023 

5. Regime de Tributação Lucro Presumido 

MODULO 1 - comPosIÇÃo DA REMUNERAÇÃO 

1. Composição da Remuneração Valor 

A. Salário Base RS 1.481,56 

B. Adicional de Insalubridade R$ 0,00 

C. Outros R$ 0.00 

Total R$ 1.481,56 

MODULO 2- BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS 

2. Benefícios Mensais e Diários Valor 

A. Auxilio Transporte R$ 128,52 

B. Auxilio Alimentação. Dia da Categoria (16 de maio) R$ 387,27 

C. Assistência Médica e Familiar. Beneficio Social Familiar RS 46,67 

D. Cesta Básica R$ 132,49 

E. Auxilio Creche R$ 4.75 

F. Auxilio Natalidade R$ 3.93 
:. 	•-: 	. 	- Total R$ 703,63 

MODULO 3 - 1NSUMOS DIVERSOS 

2. Benefícios Mensais e Diários Valor 

A. Uniformes R$ 2030, 

B. Materiais RS 24,69 

C. Equipamentos R$ 169,29 

D Outros R$ 0,00 

Total R$214,28 

MODULO 4. ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS 

4.1, Encargos Previdenciários, FGTS e Outras Contribuições % Valor 

A. Previdência Social - INSS 20,0000% R$ 296,31 

B. SESI / SESC 1,5000% RS 22,22 

C. SENAI/SENAC 1,0000% RS 14,82 

D. INCRA 0,2000% R$ 2.96 

E. Salário Educação 2,5000% RS 37,04 

F. Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS 8,0000% R$ 118,52 

G. Seguro Acidente de Trabalho 3,0000% R$ 44,45 

H. SEBRAE 0.6000% R$ 8,89 

Total R$545,21 

4.2. 13° Salário e Adicional de Férias % Valor 

A. 13° Salário 8..3:33.3% RS 122,46 

B. Adicional de Ferias 2,7778% RS 41,15 

C. Incidência dos Encargos Previstos no Submodulo 4.1. Sobre 13° Salário 0,0870% R$ 1.29 

i7.41,44a-VMSVM.Wgr. 	V 	.°•;:,",i-,51):. 7'  t,, 	5';';r43,:ANA-Y.,:.:.''''q'..,AiW'7 	' '- R$ 165,90 

1-\ 



4.3. Afastamento Maternidade % Valor 
A. Afastamento Maternidade C.C.:1'6' 	, R$ 0,06 
B Incidéncia do Submódulo 4.1. Sobre Afastamento Maternidade t, 	_. lt_.' R$ 0,01 

rartrakw!(!lforreirmr4,...!! : . 	. 	 Total R$ 0,07 
4.4. Provisão Para Rescisão % Valor 

A. Aviso Prévio Indenizado 0,9998% R$ 14,81 
B. Incidência do FGTS e Outras Contribuições Sobre Aviso Prévio Indenizado 0,0953% R$ 1,41 
C. Multa do FGTS e Contribuições Sociais Sobre o Aviso Prévio Indenizado 1,0087% R$ 14,94 
D. Aviso Prévio Trabalhado 0,0076% R$ 0,11 
E. Incidência dos Encargos Previstos no Submódulo 4.1. Sobre o Aviso Prévio 0,0991% R$ 1,47 
F. Multa do FGTS e Outras Contribuições Sobre o Aviso Prévio Trabalhado 

,....,.. 	 ,...,.. 1,0001°,l.. R$ 14,82 

Total R$47,56 
4.5. Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente % Valor 

A. Férias e  Tarp  Constitucional de Férias .33 ..; R$ 123:46 
B. Ausência por Doença 1.0001% R$ 14,82 
C. Licença Paternidade 0,0006% R$ 0,01 
D. Ausências Legais 0,0056% R$ 0,08 
E. Ausência Por Acidente de Trabalho 0,2900% R$ 4,30 
F. Outros 0,0000% R$ 0.00 
G. Incidência do Submódulo 4.1. Sobre o Custo de Reposição de Profissional O. (092`! R$ 0.14 

Total R$ 142,81 

QUADRO RESUMO - MÓDULO 4 - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS 

4. Encargos Sociais e Trabalhistas % Valor 
4.1. Encargos Previdenciarios e FGTS 36,8000% R$ 543:21 
4.2. 13° Salário e Adicional de Férias 11,1981% R$ 165,90 

4.3. Afastamento Maternidade 0,0049% R$ 0,07 

4.4. Custo de Rescisão 3,2106% R$ 47,56 

4.5. Custo de Reposição de Profissional Ausente 9,6388% R$ 142,81 

4.6. Outros 0,0000% R$ 0,00 

Total 60,8524% R$ 901,55 

MÓDULO 5- CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO 

5. Custos Indiretos, Tributos e Lucro % Valor 

A. Custos Indiretos RS 13.44 

B. Lucro R$ 202,91 

C. Tributos - 

C.1. Tributos Federais - PIS 0,6500% R$ 25,29 

C.2. Tributos Federais - COFINS 3,0000% R$ 119,43 

C.3. Tributos Municipais - /SSON 5.0000% R$ 202,91 

Total R$ 563,98 

fbi 

QUADRO RESUMO DO CUM) POR EMPREGADO 

Mão de Obra Vinculada a Execução Contratual (Valor por Empregado) Valor 

A. Modulo 1 - Composição da Remuneração R$ 1.481,56 

B. Modulo 2- Benefícios Mensais e Diários R$ 703,63 

C. Modulo 3- lnsumos Diversos R$ 214,28 

D. Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas R$ 901,55 

E. Módulo 5- Custos Indiretos, Tributos e Lucro R$ 563,98 

Valor Total por Empregado R$ 3.865,00 

Efetivo 18 

Valor Mensal da  Mao  de Obra R$ 69.570,00 

Valor Global (12 meses) R$ 834.840,00 



DEMONSTRATIVO DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS POR PREÇOS UNITÁRIOS 

Número do Processo RQ. n°08-04-01/2023 
Número da Licitação Pregão Presencial n° 10/2023 

.. 
, 

Data de Apresentação da Proposta 22/11/2023 

Municipio - UF Cubatão - SP 

Convenção Coletiva SINDILIMPEZA -  Sind.  dos Trab. nas Emp. de Asseio e Conservação (01/2023) 
Número de Meses de Contrato 12 meses 

DADOS COMPLEMENTARES PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTES A MÃO DE OBRA 
1. Tipo de Serviço Limpeza e Copeiragem 

2. Salário Normativo da Categoria R$ 1.524,73 
3. Categoria Profissional Copeira (o) 
4. Data Base da Categoria 01/01/2023 

5. Regime de Tributação Lucro Presumido 

MÓDULO 1 - comPosIÇÃo DA REMUNERAÇÃO 

1. Composição da Remuneração Valor 
A. Salário Base R$ 1.524,73 
B. Adicional de Insalubridade R$ 0.00 
C. Outros R$ 0,00 

Total R$ 1.524,73 

MODULO 2- BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS 

2. Benefícios Mensais e Diários Valor 

A. Auxilio Transporte R$ 125,93 
B. Auxilio Alimentação - Dia da Categoria (16 de maio) R$ 387,27 

C. Assistência Médica e Familiar - Beneficio Social Familiar R$ 46,67 

D. Cesta Básica R$ 132,49 

E. Auxilio Creche R$ 4,75 

F. Auxilio Natalidade R$ 3,93 

Total R$ 701,04 

MODULO 3- INSUMOS DIVERSOS 

2. Benefícios Mensais e Diários Valor 

A. Uniformes R$ 30,28 

B. Materials  R$ 11,04 

C. Equipamentos R$ 0,00 

D. Outros R$ 0,00 

Total R$ 41,32 

MÓDULO 4 - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS 

4.1. Encargos Previdenciarios, FGTS e Outras Contribuições % Valor 

A. Previdência Social - INSS 20,0000% RS 304,94 

B. SESI/SESC 1,5000% R$ 22,87 

C. SENAI / SENAC 1,0000% R$ 15,25 

D. INCRA 0,2000% R$ 3.05 

E. Salário Educação 2,5000% R$ 38,12 

F. Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS 8,0000% R$ 121,98 

G. Seguro Acidente de Trabalho 3,0000% R$ 45,74 

H. SEBRAE 0,6000% R$9.15 

Total R$561,10 

4.2. 13° Salário e Adicional de Ferias Valor 

A. 13°  Satan°  8,3333% RS 1270A 

B. Adicional de Ferias 2,7778% R$ 42,35 

C. Incidência dos Encargos Previstos no Submódulo 4.1. Sobre 13° Salário 0,0870% R$ 1,33 

0:T17,6. R$ 170,74 



4.3. Afastamento Maternidade 	4- • % Valor 
A. Afastamento Maternidade 6.60:6' ., R$ 0,06 
B. Incidência do SubmOdulo 4.1. Sobre Afastamento Maternidade 6. 6016', R$ 0,02 

Total R$ 0,08 
4.4. Provisão Para Rescisão % V 	v 

A. Aviso Prévio Indenizado 0,9998% RS 15,24 
B. Incidéncia do FGTS e Outras Contribuições Sobre Aviso Prévio Indenizado 0,0953% R$ 1,45 
C. Multa do FGTS e Contribuições Sociais Sobre o Aviso Prévio Indenizado 1,0087% RS 15,38 
D. Aviso Prévio Trabalhado 0,0076% R$ 0.12 
E. Incidéncia dos Encargos Previstos no Submódulo 4.1. Sobre o Aviso Prévio 0,0991% R$ 1,51 
F. Multa do FGTS e Outras Contribuições Sobre o Aviso Prévio Trabalhado 1,000111 R$ 15,25 

Total R$48,95 
4.5. Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente % Valor 

A. Férias e  Tarp  Constitucional de Férias 8,3333% R$ 127,06 
B. Ausência por Doença 1,0001% R$ 15,25 

C. Licença Paternidade 0,0006% RS 0.01 
D. Ausências Legais 0,0056% R$ 0.09 
E. Ausência Por Acidente de Trabalho 0,2900% R$ 4.42 
F. Outros 0,0000% R$ 0.00 
G. Incidência do Submódulo 4.1. Sobre o Custo de Reposição de Profissional 0,0092°! R$ 0,14 

Total 1:15 146,97 

QUADRO RESUMO - MODULO 4 - ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS 

4. Encargos Sociais e Trabalhistas % Valor 
4.1. Encargos Previdenciarios e FGTS 36,800061 RS 561,16 
4.2. 13° Salário e Adicional de Férias 11,1981% R$ 170,74 

4.3. Afastamento Maternidade 0,0049% R$ 0,08 

4.4. Custo de Rescisão 3,2106% RS 48,95 

4.5. Custo de Reposição de Profissional Ausente 9.6388% R$ 146,97 

4.6. Outros 0,0000% R$ 0.00 

Total 60,8524% R$ 927,84 

7116DULO 5- CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO 

5. Custos Indiretos, Tributos e Lucro % Valor 

A. Custos Indiretos - RS 12,33 

B. Lucro - R$ 196,35 

C. Tributos - - 

C. /. Tributos Federais - PIS 0,6500% R$ 24,47 

C.2. Tributos Federais - COFINS 3,0000% R$ 115,57 

C.3. Tributos Municipais - ISSQN 5,0000% R$ 196,35 
. 	14 	 IF. 	Total R$ 545,07 

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO  

Mk  de Obra Vinculada a Execução Contratual (Valor por Empregado) Valor 

A. Módulo 1 - Composição da Remuneração R$ 1.524,73 

B. Módulo 2- Benefícios Mensais e Diários R$ 701,04 

C. Módulo 3- Insumos Diversos  IRS  41,32 

D. Módulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas R$ 927,84 

E. Módulo 5- Custos Indiretos, Tributos e Lucro R$ 545,07 

Valor Total por Empregado R$ 3.740,00 

Efetivo 04 

Valor Mensal da Mão de Obra R$ 14.960,00 

Valor Global (12 meses) R$ 179.520,00 



DEMONSTRATIVO DE composIÇÃo DE CUSTOS POR PREÇOS UNITÁRIOS  

Namara  do Processo RQ. n°08-04-01/2023  
Namara  da Licitação Pregão Presencial n° 10/2023 

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 
Data de Apresentação da Proposta 22/11/2023 
Municipio - UF Cubatb-o - SP 
Convenção Coletiva SINDILIMPEZA -  Sind.  dos Trab. nas Emp. de Asseio e Conservação (01/2023) 
Número de Meses de Contrato 12 meses 

DADOS COMPLEMENTARES PARA composIÇÃo DOS CUSTOS REFERENTES A  MAO  DE OBRA 
1. Tipo de Serviço Limpeza e Copeiragem 
2. Salário Normativo da Categoria R$ 2.000,86 
3. Categoria Profissional Supervisor (a) 
4. Data Base da Categoria 01/01/2023 
5. Regime de Tributação Lucro Presumido 

MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO 

1. Composição da Remuneração Valor 
A. Salário Base R$ 2.000,86 
B. Adicional de Insalubridade R$ 0,00 
C. Outros R$ 0.00 

Total R$ 2.000,86 

MODULO 2- BENEFÍCIOS MENSAIS E DIÁRIOS 

2. Beneficias Mensais e Diários Valor 
A. Auxilio Transporte RS 97,36 
B. Auxilio Alimentação - Dia da Categoria (16 de maio) R$ 387,27 
C. Assistência Médica e Familiar - Beneficio Social Familiar R$ 46,67 

D. Cesta Básica R$ 132,49 

E. Auxilio Creche R$ 4,75 

F. Auxilio Natalidade R$ 3,93 
7•7:'!..,,,,.-7,1-...,  Total R$ 672,47 

MODULO 3- INSUMOS DIVERSOS 
2. Benefícios Mensais e Diários Valor 

A. Uniformes RS 19,98 

B. Materiais R$ 0,00 

C. Equipamentos R$ 0,00 

D Outros R$ 0,00 

Total R$ 19,98 

MODULO 4- ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS 
4.1. Encargos Previdenciárlos, FGTS e Outras Contribuições % Valor 

A. Previdência Social - INSS 20,0000% R$ 400,17 

B. SESI / SESC 1,5000% R$ 30,01 

C. SENAI/SENAC 1,0000% R$ 20,01 

D. INCRA 0,2000% R$ 4,00 

E. Salário Educação 25000% R$ 50,02 

F. Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS 8,0000% R$ 160,07 

G. Seguro Acidente de Trabalho 3,0000% R$ 60,03 

H. SEBRAE 0,6000% R$ 12,01 
7. 	•T 

., 
	

• 
. 

,a.AtLii.Cki 	...ligaA 
4 ^ 

PS 166,73 

w 
;;$"! .illtt..i.. 	 _ 	_ 	 • 	''''' -• • '''•  'ZicITES:06r 

8,3333% A. 13° Salário 
B. Adicional de Ferias 2,7778% R$ 55,57 

C. Incidência dos Encargos Previstos no Submóclulo 4.1. Sobre 130  Salado  0,0870% R$ 1.74 

•-"tilielr 111WAM.: 	,.. 	 - 	-. :.....r., 	- ,,,,.., .1  R$ 224,04 

IC  



4.3. Afastamento Maternidade % Valor 
A. Afastamento Maternidade 0,0039% R$ 0.08 
B. Incidência do Submódulo 4.1. Sobre Afastamento Maternidade 0,0010% R$ 0,02 

R$ 0,10 
4.4. Provisão Para Rescisão 

A. Aviso Prévio Indenizado 0,9998% RS 20,00 
B. Incidência do FGTS e Outras Contribuições Sobre Aviso Prévio Indenizado 0,0953% R$ 1,91 
C. Multa do FGTS e Contribuições Sociais Sobre o Aviso Prévio Indenizado 1,0087% RS 20,18 
D. Aviso Prévio Trabalhado 0,0076% R$ 0,15 
E. Incidência dos Encargos Previstos no Submódulo 4.1. Sobre o Aviso Prévio 0,0991% R$ 1,98 
F. Multa do FGTS e Outras Contribuições Sobre o Aviso Prévio Trabalhado 

... 	..,...„ 	.. 
1,000.1°.. R$ 20,01 

Total R$ 64,23 
4.5. Composição do Custo de Reposição do Profissional Ausente % Valor 

A. Férias e  Telco  Constitucional de Férias 8,3333% RS -;66 73 
B. Auséncia por Doença 1,0001% R$ 20,01 
C. Licença Paternidade 0,0006% R$ 0,01 
D. Ausências Legais 0,0056% R$ 0,11 
E. Auséncia Por Acidente de Trabalho 0,2900% R$ 5,80 
F. Outros 0,0000% R$ 0.00 
G. lncidéncia do Submódulo 4.1. Sobre o Custo de Reposição de Profissional 0,0092% R$ 0.18 

, 	
-- ' 	-OU'Atiftb RESUMO - -MbOULb 4: ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS 	" 

4. Encargos Sociais e Trabalhistas 
4.1. Encargos Previdenciários e FG  TS  36,8000% R$ 736,32 
4.2. 13° Salário e Adicional de Férias 11,1981% R$ 224,04 
4.3. Afastamento Maternidade 0,0049% R$ 0,10 
4.4. Custo de Rescisão 3,2106% RS 64,23 
4.5. Custo de Reposição de Profissional Ausente 9,6388% R$ 192,84 
4.6. Outros 0,0000% R$ 0,00 

Total 60,8524% R$ 1.217,53 

MODULO 5- CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO 

5. Custos Indiretos, Tributos e Lucro vo Valor 

A. Custos Indiretos RS 8.19 

B. Lucro R$ 239,93 

C. Tributos - 

C.1. Tributos Federais - PIS 0,6500% RS 29,90 

C.2. Tributos Federais - COFINS 3,0000% R$ 141,21 

C.3. Tributos Municipais - ISSQN 5,0000% R$ 239,93 

R$ 659,16 

-- 

R$ 2.000,86 
'  Mao  de Obra Vinculada a Execução Contratual (Valor por Empregado) 

A. Modulo 1 - Composição da Remuneração 

B. Modulo 2- Benefícios Mensais e Diários R$ 672,47 

C. Modulo 3- lnsumos Diversos R$ 19,98 

D. Modulo 4 - Encargos Sociais e Trabalhistas R$ 1.217,53 

E. Modulo 5 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro R$ 659,16 

Valor Total por Empregado R$ 4.570,00 

Efetivo 01 

Valor Mensal da Mio de Obra R$ 4.570,00 

Valor Global (12 meses) RS 54.840,00 



MEMÓRIA DE CALCULO - UNIFORMES 

AJUDANTE DE LIMPEZA / COPEIRA 

Uniforme / EPI 

Item Valor Unitário Vida Útil (meses) Quantidade Valor Mensal 

Calça R$ 15,00 6 2,00 R$ 5,00 
Camiseta R$ 9,00 6 2,00 R$ 3,00 
Meias R$ 2,20 6 4,00 R$ 1,47 

Calçado R$ 19,00 6 2,00 R$ 6,33 

Botas de Borracha R$ 27,00 6 1,00 R$ 4,50 

Total R$20,30 

COPEIRA EM DIA DE SESSÃO SOLENE 

Uniforme / EPI 

Item , Valor Unitário Vida Útil (meses) Quantidade Valor Mensal 

Calça RS 15,00 12 2.00 R$ 2,50 

Camisa R$ 16,20 12 2,00 R$ 2,70 

Meias R$ 2,20 6 2,00 R$ 0,73 

Calçado RS 24,32 12 2,00 R$ 4,05 

Total R$ 9,98 

SUPERVISOR DE LIMPEZA 

Uniforme / EPI 

Item Valor Unitário 	- Vida  OW  (mesas) Quantidade Valor Mensal 

Calça R$ 15,00 6 2,00 R$ 5,00 

Camisa R$ 16,20 6 2,00 R$ 5.40 

Meias R$ 2,20 6 4,00 R$ 1,47 

Calcado R$ 24,32 6  2.00 R$ 8,11 

Total R$ 19,98 



Equipamentos 

Item Valor Unitário Quantidade Valor 

Aspirador de água e pó, reservatório com capacidade  minima  de 20 
litros, potência  minima  de 1200W e 220V R$ 225, 40 03 R$ 676,20 

Enceradeira industrial, 410 mm e 220V R$ 225,40 06 

, 

R$ 1.352,40 

Escada de alumínio 06 degraus R$ 34,30 03 R$ 102,90 

Extensões elétricas de 30 metros R$ 29,40 06 R$ 176,40  

Kit  Limpa Vidros Completo R$ 19,60 01 R$ 19,60 

Lava jato de alta pressão elétrica, potência  minima  de 1300W e 220V R$ 205,80 01 R$ 205,80 

Mangueira 34 com 50 metros R$ 29,40 02 R$ 58,80 

) 

Mangueira 3% com 50 metros para irrigação R$ 34,35 02 R$ 68,70 

Máquina extratora de lavar carpetes e estofados, potência  minima  de 
1200W e 220V R$ 215,60 01 R$ 215,60 

Luva de Couro R$10,08 05 R$50,40 

Placa sinalizadora de serviço R$ 4,30 28 R$ 120,40 

:..4 	 Total R$ 3.047,20 

Efetivo 

Função Quantidade 

Ajudante de Limpeza 17 

Ajudante de Limpeza (garagem) 01 

Total 18 

Valor por Funcionário - Mensal R$ 169,29 

 

LEI N°8.666/93 

 

Art.  44 No julgamento das propostas, a comissão levará em consideração os critérios objetivos definidos no edital ou convite, os quais não devem contrariar as normas 
e principios estabelecidos por esta Lei. 

§ 3° Não se admitirá proposta que apresente preços global ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompativeis com os preços dos insumos e salários de 
mercado, acrescidos dos respectivos encargos, ainda que o ato convocatósio da licitação não tenha estabelecido limites mínimos, exceto quando se referirem a 
materiais e instalações de propriedade do próprio licitante, para os quais ele renuncie a parcela ou à totalidade da remuneração. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

